
Stavební připravenost
pro montáž madel

Povrchy stěn – kvalita a rovinnost

Revize 6 / 20.11.2024



• Povrchy stěn budou ve finální povrchové úpravě (fi-
nální nátěr).

• Je dovolená maximální tolerance nerovnosti ±2 mm
na dvou metrech.

• Na zdech budou osazeny veškeré doplňky a vybavení,
které zasahuje do výškové úrovně madel nebo do je-
jich zakončení (zásuvky, vypínače, topná tělesa, zárub-
ně apod.).

• Během montáže madel nebudou v dotyčných místech
probíhat podlahářské práce.

• Zhotovitel nenese odpovědnost za případné poškoze-
ní starých nebo nekvalitních stávajících omítek nebo 
nátěrů (např. pokud při vrtání upadne kus nekvalitní 
nebo staré omítky).

• V případě, že stěny budou nerovné, tak madla
 budou tyto nerovnosti kopírovat. Z důvodu správné-
ho kotvení se kotevní prvky madel nijak nepodkládají 
a nenastavují.

• Spoje nerezového madla jsou na tupo bez zavaření. 
Není-li cena za zavaření spojů nerezového madla 
položkově uvedena rozpočtu, tak dílo tuto stavební 
úpravu neobsahuje.

• Musí být zabezpečen volný pohyb pracovníků v mís-
tech montáže madel.

• Musí být zajištěn volný přísun stavebního materiálu
na staveniště.

• Objednatel fotograficky zdokumentuje stavební při-
pravenost a pošle ji zhotoviteli minimálně dva pracov-
ní dny před výjezdem na montáž.

• Stavební konstrukce, do kterých se mechanicky kotví
madla musí být dostatečně dimenzována, aby unesla 
zátěž i za provozu. V případě, že stavební konstrukce 
jsou nedostatečné pro kotvení (nekvalitní nebo nedo-
zrálé materiály, tenká tloušťka atd.), tak technik 
společnosti REXGLAS na nedostatky upozorní ob-
jednatele a ten zajistí nápravu stavebních konstrukcí, 
tak aby umožnily kotvení. Statický výpočet není v 
ceně díla.

• Při montáži madla do SDK konstrukce je vyžadována
v místě kotvení výdřeva.

•  Výškové umístění nástěnných ochranných prvků jako
madel, svodidel,  rohů, plátů a pásů písemně určí ob-
jednatel zhotoviteli minimálně 7 dnů před montáží.

• V případě, že objednatel přeruší práce zhotovitele 
(např. neumožní zhotoviteli přístup, nefunguje osvět-
lení, nefunguje elektrické připojení atd.), tak objedna-
tel zaplatí zhotoviteli 500Kč bez DPH za hodinu stání 
za jednoho pracovníka.

•  U spojů na tupo mohou vznikat nerovnosti v toleranci 
+/- 1 mm. Tyto nerovnosti nebudou brány jako vada a 
tudíž nejdou reklamovat.

•  U montáže, kde je nezbytné vrtat objednatel vytyčí
zhotoviteli dotčené inženýrské sítě a podlahové vytá-
pění. V případě, že objednatel zhotovitele neupozorní
a nevytyčí sítě či podlahové vytápění a zhotovitel je
během montáže poškodí, tak zhotovitel za toto po-
škození nenese odpovědnost.

Pro montáž madel 
objednatel zajistí stavební připravenost:

REXGLAS s. r. o., Kollárova 402/4, 757 01 Valašské Meziříčí / e-mail: obchod@rexglas.cz
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 51720 / IČ: 27784550, DIČ: CZ27784550

www.rexglas.cz


